
cs
v:

 B
O

A2
01

80
80

20
32

02/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 149

25043

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2018, del Servicio Provincial de Vertebración del Terri-
torio, Movilidad y Vivienda de Teruel, por la que se señala fecha para el levantamiento 
de las Actas Previas a la Ocupación de las fincas afectadas por el expediente de expro-
piación forzosa incoado con motivo de las obras del Proyecto “Trazado de la carretera 
A-228, de Sarrión a Montalbán por Allepuz, entre los p.k. 39,000 al 50,000. Tramo. Gú-
dar-Allepuz”. Clave: T-433-E.

Con fecha 10 de abril de 2017, el Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vi-
vienda, aprobó el proyecto de “Trazado de la carretera A-228, de Sarrión a Montalbán por 
Allepuz, entre los p.k. 39,000 al 50,000. Tramo: Gúdar-Allepuz”. Clave: T-433-TE, y la Direc-
ción General de Movilidad e Infraestructuras ordenó el 19 de abril de 2017 a la Subdirección 
Provincial de Carreteras de Teruel proceder a la información pública de los bienes y derechos 
afectados por la expropiación.

Dicha relación ha sido publicada mediante anuncio en el “Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 92, de 17 de mayo de 2017, sometiendo la relación a información pública por un plazo 
de 20 días y dando trámite a los interesados para que, de conformidad con lo dispuesto en la 
Ley de Expropiación Forzosa, pudiesen realizar las alegaciones que a su derecho convi-
niesen. Por Acuerdo del Gobierno de Aragón de fecha 5 de septiembre de 2017, se declaró 
urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por el Proyecto mencionado, a los 
efectos de la aplicación del artículo 52 de la Ley 16 de diciembre de 1954, de Expropiación 
Forzosa.

La continuación del procedimiento expropiatorio supone el levantamiento de actas previas 
según el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa. Por ello, para impulsar su tramitación, 
de conformidad con la legislación en materia expropiatoria, este Servicio Provincial de Verte-
bración del Territorio, Movilidad y Vivienda, ha resuelto:

Convocar a los titulares de los bienes y derechos afectados que se expresan en la relación 
adjunta para que acudan al Ayuntamiento de Gúdar o Allepuz en la fecha y hora que se in-
dican, a los efectos del levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación, según lo dispuesto 
en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, provistos de los correspondientes 
títulos de propiedad de las fincas, sin perjuicio de trasladarse al terreno en caso necesario.

Ayuntamiento de Gúdar: Día 13 de septiembre de 2018, de las 10:00 horas a las 11:00 
horas.

Ayuntamiento de Allepuz: Día 13 de septiembre de 2018, de las 12:00 horas a las 13:00 
horas.

Al citado acto concurrirán el representante de la Administración y el Alcalde del Ayunta-
miento o el Concejal en quien delegue a tales efectos, pudiendo los propietarios afectados 
hacer uso de los derechos que les concede el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa 
en su párrafo 3.º .

En aplicación del artículo 24 de la Ley de Expropiación Forzosa se da por concluido el 
expediente iniciado en los casos en que se haya convenido mutuo acuerdo.

Todos los interesados, así como personas que siendo titulares de derechos reales o inte-
reses económicos sobre los bienes afectados que hayan podido omitirse en la relación que se 
adjunta, podrán formular por escrito ante la Subdirección de Carreteras de Teruel (calle San 
Francisco, número 1, 44071 - Teruel) y hasta el día del levantamiento del Acta Previa respec-
tiva, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los posibles 
errores en que se haya podido incurrir al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

Teruel, 18 de julio de 2018.— El Director del Servicio Provincial. P.S: El Secretario del 
Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, Jesús Albesa 
Bañolas.



cs
v:

 B
O

A2
01

80
80

20
32

02/08/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 149

25044

ANEXO 

Relación de bienes y derechos afectados en el término municipal de GÚDAR (Teruel) 

Nº 
FINCA POLÍGONO PARCELA 

SUPERFICIE 
AFECTADA 
(m2) 

PROPIETARIO 

28 22 85 838 TENA GUILLEN, 
AMPARO (HEREDEROS 
DE) 

30 22 2 24 TENA GUILLEN, 
AMPARO (HEREDEROS 
DE) 

57 13 4 25 TENA GUILLEN, 
AMPARO (HEREDEROS 
DE) Y HERMANOS TENA 
MARTINEZ 

Relación de bienes y derechos afectados en el término municipal de ALLEPUZ (Teruel) 

Nº 
FINCA POLÍGONO PARCELA 

SUPERFICIE 
AFECTADA 
(m2) 

PROPIETARIO 

101 11 9 440 SIMON BAREA, VALERO 
(HEREDEROS DE) 

87 10 106 577 TATAY BLASCO, JUAN 
VICENTE 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 135/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan las tarjetas de estacionamiento de vehículos para personas con movilidad reducida.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 137/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a doña María Carmen Lázaro Alcay, Directora del Centro de Atención a la Discapacidad I de Zaragoza, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	DECRETO 138/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a doña M.ª Carmen García Mármol, Directora de la Residencia Infantil Salduba de Zaragoza, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	DECRETO 139/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a doña Elena Isabel Díez Luño, Directora del C.A.M.P de Zaragoza, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	DECRETO 140/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a doña Concepción Oliván Manero, Directora de la Residencia de Personas mayores Ciudad de Huesca, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	DECRETO 141/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a doña Úrsula Ángela Campos Fustero, Directora de la Residencia de Personas mayores Sagrada Familia de Huesca, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias del 061 Aragón del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de junio de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de nombramiento como personal estatutario fijo de la categoría de Pinche y, con el fin de cubrir todas

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Manuel Lou Bonafonte.
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Carlos Vidal Ibáñez.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 133/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2018, para la estabilización de empleo temporal, de personal docente no universitario referida al Cuerpo de Inspectores de Educación.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 134/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón Goya 2017.
	DECRETO 136/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales a efectuar una encomienda de gestión al Servicio Aragonés de Salud para la realización de actuaciones en materia de cooperac
	DECRETO 142/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se delega en los Ayuntamientos de Utebo y Fuentes de Ebro y en las Mancomunidades Ribera Izquierda del Ebro, Ribera Bajo Huerva y Bajo Gállego la competencia para la atención de menores 
	ORDEN PRE/1280/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y ESRI España, para la realización de actuaciones de formación e innovación en materia educativa.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, complementaria a la de 31 de octubre de 2017, por la que se determinan las fiestas locales de carácter retribuido, no recuperables e inháb
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se rectifica la de 31 de octubre de 2017, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables e 
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se rectifica la de 31 de octubre de 2017, por la que se determinan las fiestas locales, de carácter retribuido, no recuperables 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1070/2018, de 18 de junio, por la que se aprueba el Plan General de Caza para la temporada 2018-2019.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de puesta e
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al proyecto para la insta
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de Impacto Ambiental del proyecto de ampliaci
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de una viv
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de julio de 2018, del Director General de Gestión Forestal Caza y Pesca, por la que se aprueban los Planes Anuales de Aprovechamientos Cinegéticos de las Reservas de Caza de la Garcipollera (Huesca) y de los Mo
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de julio de 2018, del Director General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se aprueban los Planes Anuales de Aprovechamientos Cinegéticos de los Cotos Sociales de Caza de Ainielle, Artaso y Sieso, Isí
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de julio de 2018, del Director General de Gestión Forestal Caza y Pesca, por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos Cinegéticos de la Reserva de Caza de Masías de Ejulve-Maestrazgo (Teruel) para la

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1281/2018, de 20 de julio, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicciones y proyect



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a separación contenciosa 229/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se convoca procedimiento abierto mediante subasta para la adjudicación del aprovechamiento de canales de caza mayor, lote 1/2018 en la Reserva de Caza “Montes Unive


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada SET Las Ma
	RESOLUCIÓN 20 de julio de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada SET Las Majas

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2018, del Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, por la que se señala fecha para el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación de las fincas afectadas por el expediente de ex

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación de por
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del Proyecto de transformación a regadío del paraje “El Campillo”, en el término mu
	ANUNCIO de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de orden del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueba el Plan General de Pesca para la temporada 2018
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Autoescuela San Mateo, S.L. a celebrar en Monzón (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Enterprise Formación Continua, SRL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en La Al
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	EXTRACTO de la Orden SAN/1281/2018, de 20 de julio, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicc

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a la ampliación de actividad de construcciones metálicas.

	AYUNTAMIENTO DE FISCAL 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fiscal, relativo a las fiestas locales de 2019.




